mismo, destacar que la aportación federal cubrió en su totalidad el presupuesto inicial aprobado aunado a 
incremento salarial correspondiente al ejercicio 2019. Sin embargo, por la parte estatal, destacar que 
mediante oficio SFyA-0587/2019 la Secretaría de Finanzas y Administración, autoriza oria suficiencia 
presupuestal por $30,301,534.00 (treinta millones trescientos un mil quinientos treinta y cuatro pesos 
00/loo m.n.) de los cuales se radicaron al Instituto el 96% del recurso autorizado. 

Con relación a registros contables 

En el mes de Agosto de 2019 se realizaron unos registros contables por reclasiflcación con motivo de la 
auditoria 567-DS-CF denominada "Apoyos a Centros y Organismos de Educación (U080), ejercicio fiscal